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[Statsministeren] 

med denne målsætning gør dansk militært og 
civilt personale en fortjenstfuld indsats i det 
tidligere Jugoslavien, og også andre steder på 
kloden gør danskere et vigtigt fredsbevarende 
arbejde på FN's vegne. Vi håber, at FN vil gå 
videre i sine aktiviteter end til de rene fredsbe- 
varende operationer, og at man på sigt vil kun- 
ne opstille en egen styrke til løsning af interna- 
tionale opgaver under egentlig FN-komman- 
do. Danmark er parat til også at tilmelde enhe- 
der til sådanne aktiviteter. 

Forsvarsforliget fra november sidste år inde- 
bærer en forstærkelse af denne indsats gennem 
oprettelse af en international enhed i forsvaret. 
Den skal levere styrken til FN og CSCE, sam- 
tidig med at den skal indgå i NATO's reak- 
tionsstyrker. Det er vigtigt -  meget vigtigt -  at 
vi giver denne enhed den rigtige uddannelse, 
den rigtige udrustning og de rigtige kontrakter. 
Regeringen vil følge op på dette arbejde hur- 
tigst muligt. 

Regeringen vil senere på foråret give den re- 
degørelse for principper og perspektiver i 
dansk udenrigspolitik, som vi jo fik i opdrag af 
Folketinget i november sidste år. 

Regeringen agter at fortsætte det konstrukti- 
ve samarbejde med Grønlands hjemmestyre 
om at gennemføre de justeringer af råstoford- 
ningen for Grønland, som vi har forberedt 
igennem nogen tid. 

I går indgik regeringen en aftale med det 
færøske landsstyre, som skal sikre det færøske 
bankvæsen. Regeringen har lagt vægt på, at 
der i fuld forståelse med det færøske landssty- 
res egne ønsker tages skridt til at fjerne de 
grundlæggende strukturproblemer i Færøer- 
nes økonomi. Regeringen er naturligvis godt 
klar over, at stagnationen i verdensøkonomien 
og de vanskelige forhold for fiskeriet i Nordat- 
lanten er en alvorlig belastning for Færøerne 
og for Grønland. Men det er også regeringens 
opfattelse, at det er i overensstemmelse med de 
eksisterende hjemmestyreordninger på Grøn- 
land og for Færøerne, at netop Grønland og 
Færøerne har hovedansvaret for, at de uheldi- 
ge virkninger af denne udvikling imødegås. 
Men regeringen vil også i denne vanskelige tid 
tilstræbe et godt og et tillidsfuldt samarbejde 
med Færøernes landsstyre og Grønlands 
landsstyre. 

Regeringen står over for krævende opgaver. 
For at løse dem vil vi på én gang både tænke 

langsigtet og handle hurtigt. Vi vil handle hur- 
tigt i forhold til arbejdsløsheden ved at tage en 
række konkrete initiativer i den allernærmeste 
fremtid. Vi vil hurtigst muligt forhandle om de 
elementer i arbejdsmarkedsreformen, der 
umiddelbart har en gunstig virkning på be- 
skæftigelsen, og som kan fremrykkes. Vi vil 
følge op på finanslovaftalen fra december for 
at sikre, at fremrykningen af investeringer bli- 
ver gennemført efter hensigten. Vi vil forbedre 
den mere langsigtede erhvervs-, uddannelses- 
og arbejdsmarkedspolitik, som kan skabe et 
stabilt grundlag for høj beskæftigelse. 

Også på andre centrale områder vil regerin- 
gens arbejde blive præget af denne kombina- 
tion af handlekraft og tålmodig omstilling. Og- 
så miljøpolitik og omlægning af skattesystemet 
vil der blive taget fat på ud fra netop dette 
grundprincip. 

Om kort tid vil regeringen fremlægge sit lov- 
program. Vi har travlt med at komme i gang 
med arbejdet, som det er fremgået, men vi ved, 
at fornyelsen af det danske samfund vil tage 
tid, og vi ved, at det kræver bred opbakning i 
befolkningen og i Folketinget, hvis det skal 
lykkes. 

Må jeg invitere alle til at deltage i en ny start 
for Danmark. 
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